
 
14 апреля 2015 года № 15 

 

 О назначении публичных слушаний по проекту постановления 

Администрации города Костромы «Об утверждении 

актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 

года» 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 17.04.2015 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 

разработки и утверждения», Порядком организации и проведения публичных 

слушаний по вопросам местного значения города Костромы, руководствуясь статьями 

37 и 56 Устава города Костромы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления Администрации 

города Костромы «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения 

города Костромы до 2028 года» в форме слушаний по проекту муниципального 

правового акта в Администрации города Костромы с участием представителей 

общественности города Костромы.  

2. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных 

слушаний по проекту постановления Администрации города Костромы «Об 

утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 

года», - Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 

постановления Администрации города Костромы «Об утверждении 

актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года». 

3. Провести публичные слушания «18» мая 2015 года в период с 14.00 часов до 

16.00 часов в актовом зале по адресу: 156000, город Кострома, ул. Депутатская, дом 

47, 1 этаж. 

4. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту 

постановления Администрации города Костромы «Об утверждении 

актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года». 

5. В срок до 17 апреля 2015 года: 

1) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной информации:  

- настоящее постановление; 

- информационное сообщение о проведении публичных слушаний; 

- проект постановления Администрации города Костромы «Об утверждении 

актуализированной Схемы теплоснабжения города Костромы до 2028 года»; 



2 

2) разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

- настоящее постановление; 

- информационное сообщение о проведении публичных слушаний; 

3) разместить на официальном сайте Администрации города Костромы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проект постановления 

Администрации города Костромы «Об утверждении актуализированной Схемы 

теплоснабжения города Костромы до 2028 года». 

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава города Костромы       Ю. В. Журин 

 

"___" _________ 2015 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 



4 

Утверждена 

      постановлением Главы города Костромы 

  от 14 апреля 2015 года № 15 

 

 

ПОВЕСТКА 

публичных слушаний по проекту постановления Администрации города 

Костромы «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения города 

Костромы до 2028 года» 

 

 

                                                                                                  18 мая 2015 года 

14.00–16.00    

 

1. Вступительное слово председательствующего. 

 Хромушина Юлия Александровна – заместитель председателя Комиссии по 

подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления 

Администрации города Костромы «Об утверждении актуализированной Схемы 

теплоснабжения города Костромы до 2028 года»                                    - 10 мин. 

 

 2. Доклад о новых направлениях и условиях работы в связи с актуализацией Схемы 

теплоснабжения города Костромы 

Пушкин Николай Иванович -  директор МУП г. Костромы «Городские сети»  

                      -  20 мин. 

 

3.  Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме)                               - 20 мин. 

 

4. Выступление представителей общественности города Костромы и обсуждение 

предложений ресурсоснабжающих организаций города Костромы                   - 20 мин. 

 

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления заявок на 

выступление                                                                                                             - 20 мин.  

 

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения. 

 Подойницына Татьяна Александровна – председатель Комитета городского 

хозяйства Администрации города Костромы                                 - 20 мин. 

 

7. Заключительное слово председательствующего. 

 Хромушина Юлия Александровна – заместитель председателя Комиссии по 

подготовке и проведению публичных слушаний по проекту постановления 

Администрации города Костромы «Об утверждении актуализированной Схемы 

теплоснабжения города Костромы до 2028 года»                                    - 10 мин. 

 


